2

Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

_______________ Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л  № 48/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

8 ноября 2021 г.	 							                             г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Курчанинова О.А., Коннова Е.А., Агапова О.П.
Ответственный секретарь правления: Соколова А.В.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Копышева М.С.
От УФАС по Ивановской области: Грехов М.В.

П О В Е С Т К А:

	№ п/п
	Наименование вопроса

	1.
	Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «РК-2» (Юрьевецкий м.р.) на 2021 год

1. СЛУШАЛИ: Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «РК-2» (Юрьевецкий м.р.) на 2021 год (Копышева М.С.)
В связи с обращением ООО «РК-2» (далее – ТСО) приказом Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 08.10.2021  № 78-у открыты тарифные дела об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «РК-2» (от котельной №10 г. Юрьевец) на 2021 год.
ООО «РК-2» эксплуатирует имущество, задействованное в регулируемой деятельности, на праве аренды.
Регулирование тарифов осуществляется впервые с использованием методом экономически-обоснованных расходов (затрат).
Тепловая энергия отпускается на нужды отопления потребителей в теплоносителе в виде воды.
Экспертиза тарифов на тепловую энергию, теплоноситель выполнена в соответствии с требованиями и нормами Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 (далее – Правила № 1075), Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760–э (Методические указания № 760-э), Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы, одобренным на заседании Правительства Российской Федерации 21 сентября 2021 г. (протокол № 29, часть I).
По результатам экспертизы материалов тарифного дела подготовлены экспертные заключения.
Основные плановые (расчетные) показатели деятельности теплоснабжающей организации на расчетный период регулирования 2021 год, принятые при формировании тарифов на тепловую энергию, теплоноситель приведены в приложениях 1/1-1/2.
Уровни предлагаемых к утверждению тарифов согласованы предприятием письмом от 28.10.2021 № 50-10.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»:
1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «РК-2»  на 2021 год:
Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	1 полугодие
	2 полугодие
	от 1,2 до 2,5 кг/
см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/
см2
	Свыше 13,0 кг/
см2

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.
	ООО «РК-2»  (Юрьевецкий м.р.,
 от котельной № 10)
	Одноставочный, руб./Гкал, без учета НДС
	2021
	-
	5 795,88*
	-
	-
	-
	-
	-

* в 2021 году тариф действует с 08.11.2021 г. по 31.12.2021 г.

Примечание.
 Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от котельной, составляет на 2021 год 4 401,09 руб.

2. Установить тарифы на теплоноситель для потребителей ООО «РК-2» на 2021 год:

Тарифы на теплоноситель

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа

Год
	Вода
	Пар

	1 полугодие
	2 полугодие
	1 полугодие
	2 полугодие

	Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

	1
	ООО «РК-2»  (Юрьевецкий м.р.,
 от котельной № 10)
	Одноставочный, руб./м3, без учета НДС
	2021
	-
	133,67 *
	-
	-

* в 2021 году тариф действует с 08.11.2021 г. по 31.12.2021 г.

3. Тарифы, установленные п. 1, 2, действуют с 08.11.2021 по 31.12.2021.
4. С 08.11.2021 признать утратившим силу приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.11.2020 № 60-т/8,  постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18 декабря 2020 г. № 73-т/19.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	[bookmark: _GoBack]2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Турбачкина Е.В.
	за

	5.
	Курчанинова О.А.
	за

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют - 0.

	Ответственный секретарь Правления

	А.В. Соколова

	Члены правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	М.В. Грехов